
30 857 Wijziging van de Wet op de kamers van
koophandel en fabrieken 1997

Nr. 11 AMENDEMENT VAN HET LID APTROOT
Ontvangen 5 april 2007

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

In artikel I wordt na onderdeel Ai een nieuw onderdeel ingevoegd,
luidend:

Aia

In artikel 43 wordt voor «vrijgesteld» ingevoegd: alsmede bedrijven met
één werknemer,.

II

Na artikel VIII wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidend:

ARTIKEL VIIIa

1. Indien het bij koninklijke boodschap van 5 augustus 2006 ingediende
voorstel van wet houdende regels omtrent een basisregister van
ondernemingen en rechtspersonen (Handelsregisterwet 200.) (Kamer-
stukken II, 2005/06, 30 656, nr. 2), tot wet is verheven en in werking treedt
vóór het tijdstip waarop deze wet in werking treedt, komt artikel I,
onderdeel Aia, als volgt te luiden:

Aia

In artikel 43, eerste lid, wordt voor «vrijgesteld» ingevoegd: alsmede
bedrijven met één werknemer,.

2. Indien deze wet in werking treedt vóór het bij koninklijke boodschap
van 5 augustus 2006 ingediende voorstel van wet houdende regels
omtrent een basisregister van ondernemingen en rechtspersonen
(Handelsregisterwet 200.) (Kamerstukken II, 2005/06, 30 656, nr. 2), tot wet
is verheven en in werking treedt, wordt op het tijdstip waarop de
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Handelsregisterwet 200. in werking treedt in artikel 43, eerste lid, voor
«vrijgesteld» ingevoegd: alsmede bedrijven met één werknemer,.

Toelichting

De kleine agrarische ondernemingen zijn bij de behandeling van de
Handelsregisterwet vrijgesteld van de heffingen 2 en 3 (regiostimulering
en voorlichting). De argumentatie dat deze ondernemingen veelal géén
gebruik maken van de diensten van de kamers van koophandel die vallen
onder de heffingen 2 en 3 geldt ook voor de andere kleinste ondernemers.
Om deze ondernemers te ontlasten en de ongelijkheid tussen agrarische
ondernemingen en andere ondernemingen te voorkomen, moeten naast
agrarische ondernemingen ook zelfstandige ondernemingen met één
werknemer (de ondernemer zelf) worden vrijgesteld van heffingen 2 en 3.

Door deze wijziging wordt tevens de toezegging gestand gedaan dat de
heffingen 2 en 3 vervallen voor de pensioen BV’s van ondernemers.

Aptroot
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